uTr,*xl':'fl'Áuulsry

t--r.,), \',,, .! .,4' S. <"\1,,,^_ I'Í!3ühOb

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/0001 -80

Requerimento n" 02212025.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério o senhor HiSTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais,

realizafio de um mutirão de castração de animais em decorrência de muitos

animais em situação de rua!

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor Histenio Sales, que providencie a realizacÉ,o de um mutirâo de

castração de animais. A castração é suma importância pois visa conter o

crescimento descontrolado dos animais de rua, além apoiar as famílias que tem

animais domésticos.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 04 de Íevereiro de 2025

SEVERINA FR NÇA D SALES SILVA
VEREADORA

Praça: Sevêrino Barbosa de Sales ne 227 - Centro - vêrtênte do Lérío-PE - CEP 5576G000
Fone - Fax: (081) 3634-7295

0@a'Ã6.-*

JUSTIFICATIVA:

ü